
 

CONSEJO DE COORDINACIÓN 
Acuerdo No. 016 de 2021 

(9 de marzo) 
 

Por el cual se establece el valor de servicios de la Clínica Veterinaria para la vigencia 
2021 

 
EL CONSEJO DE COORDINACIÓN, 

En ejercicio de sus atribuciones y en especial de las asignadas en el Artículo 3 del 
Acuerdo No. 039 del 5 de noviembre del 2020, emitido por el Consejo Superior, y  

 
CONSIDERANDO 

 
Que el Consejo Superior de conformidad con las competencias asignadas en el Estatuto 
Orgánico, y en especial la contenida en el Literal l) del  Artículo 23, emitió el Acuerdo 039 
del 5 de noviembre del 2020, por medio del cual se estableció el valor de servicios 
administrativos conexos a la misión académica de la Universidad de La Salle para la 
vigencia 2021, y en su Artículo 3º,  le que asignó al Consejo de Coordinación el fijar las 
tarifas necesarias de los otros servicios que preste la Universidad, acorde con su 
naturaleza, con las dinámicas y normas que regulen su prestación.  
 
Que el Consejo de Coordinación,  en  cumplimiento de la asignación realizada, en  la sesión  
del  9 de  marzo  del 2021, determinó el valor de los servicios de la Clínica Veterinaria, 
teniendo en cuenta la misión y el sentido social de la Universidad. 
 
Que, en virtud de lo anterior, 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO 1°. Fijar las tarifas de los servicios de la Clínica Veterinaria para la vigencia 
2021, así:  

TARIFAS 2021 SERVICIOS CLÍNICA VETERINARIA 
 

PEQUEÑOS ANIMALES 
GENERALES PRECIO PÚBLICO 

CERTIFICADO DE SALUD CON CONSULTA  $                            80.000  

CONSULTA GENERAL   $                            46.000  

CONSULTA ESPECIALISTA  $                            59.500  

CONSULTA DE URGENCIA O NOCTURNA  $                         122.400  

CONTROL  $                            23.000  

PRIMER CONTROL (8-15 días post-quirúrgico)  SIN COSTO  

DÍA DE HOSPITALIZACIÓN SIN MEDICACIÓN 
RAZAS PEQUEÑAS - PERROS Y GATOS   $                            24.480  

RAZAS MEDIANAS  $                            30.600  

RAZAS GRANDES  $                            35.700  

VACUNAS (INCLUYE EXAMEN CLÍNICO) 
ANTIRRÁBICA  $                            33.660  

HEXAVALENTE - REFUERZO ANUAL  $                            53.040  

MONOVALENTE (PARVO, MOQUILLO, HEPATITIS)  $                            39.780  

PENTAVALENTE  $                            36.720  

PUPPY (PARVO, MOQUILLO, HEPATITIS, LEPTOSPIRA)  $                            38.760  

TRIPLE FELINA  $                            41.820  

TRIPLE FELINA + RABIA  $                            56.100  



 

VENDAJES (NO INCLUYE SEDACIÓN Y/O ANESTESIA) 
MULETA DE TOMAS  $                            90.270  

ROBERT JONES  $                            63.240  

SENCILLO -contención-   $                            42.024  

TRANSFUSIÓN 
PROCEDIMIENTO (NO INCLUYE MATERIAL)  $                            89.760  

IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 
COLONOSCOPIA  $                         139.740  

ECOCARDIOGRAFÍA  $                            86.700  

ECOGRAFÍA  $                            86.700  

ELECTROCARDIOGRAMA   $                            86.700  

ENDOSCOPIA  $                         139.740  
ESTUDIO ABDOMINAL (Tránsito Intestinal -incluye medio de contraste y 5 placas 
radiográficas G/M/P)  $                         139.740  

MIELOGRAFÍA EN RAZAS GRANDES MAYORES A 25 KG  $                         481.440  

MIELOGRAFÍA EN RAZAS MEDIANAS HASTA 25 KG  $                         419.220  

MIELOGRAFÍA EN RAZAS PEQUEÑAS HASTA 10 KG  $                         340.680  

RADIOGRAFÍA SIN ANESTESIA O SEDACIÓN  $                            47.940  

RADIOGRAFÍA ADICIONAL PEQ, MED, GRANDE SIN ANESTESIA O SEDACIÓN  $                            20.400  

PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS 
ABDOMINOCENTESIS  $                            95.880  

ABLACIÓN CONDUCTO AUDITIVO BILATERIAL  $                         581.400  

ABLACIÓN CONDUCTO AUDITIVO UNILATERAL  $                         316.200  

ABLACIÓN CUERPO CILIAR  $                         121.380  

ABLACIÓN PARED LATERAL DEL OIDO BILATERIAL  $                         437.580  

ABLACIÓN PARED LATERAL DEL OIDO UNILATERAL  $                         280.500  

ACALASIA CERVICAL  $                         469.200  

ACALASIA TORÁXICA  $                         918.000  

ADENOCARCINOMA PERIANAL  $                         279.480  

ADENECTOMIA SALIVAL  $                         340.680  

ADRENALECTOMÍA  $                         663.000  

ALQUILER QUIRÓFANO CON INSTRUMENTAL/HORA   $                         158.100  

ALQUILER QUIRÓFANO SIN INSTRUMENTAL/HORA   $                            95.880  

AMPUTACIÓN CABEZA FEMORAL GRANDE  $                         394.740  

AMPUTACIÓN CABEZA FEMORAL MEDIANA  $                         316.200  

AMPUTACIÓN CABEZA FEMORAL PEQUEÑAS  $                         281.400  

AMPUTACIÓN FALANGE  $                         158.100  

AMPUTACIÓN DE PENE  $                         258.060  

AMPUTACIÓN MIEMBRO ANTERIOR O POSTERIOR  $                         337.620  

AMPUTACIÓN PARCIAL DE COLA (trauma y/o malformación)  $                         116.280  

ARTROSCOPIA  $                         587.520  

ATENCIÓN PARTO NORMAL  $                         161.160  

BIOPSIA GUIADA POR ECOGRAFÍA  $                         136.680  

BIOPSIA GUIADA POR LAPAROSCOPÍA  $                         204.000  

BIOPSIA EXCISIONAL GRANDE - MAYOR A 5 CM  $                         335.580  



 

BIOPSIA EXCISIONAL MEDIANA - ENTRE 2 Y 4 CM  $                         241.740  

BIOSIA PEQUEÑA - MENOR A 2 CM  $                         158.100  

BIOPSIA INCISIONAL simple  $                            98.630  

BLOQUEOS ANALGESIA LOCAL  $                            70.140  

CASTRACIÓN CANINO MACHO (ORQUIECTOMÍA)  $                         178.630  

CASTRACIÓN FELINO MACHO (ORQUIECTOMÍA)  $                         175.440  

CATARATA BILATERAL  $                         738.480  

CATARATA UNILATERAL  $                         476.340  

CATETERISMO NASOLAGRIMAL  $                            79.560  

CESÁREA CANINA CON OVH  $                         434.520  

CESÁREA CANINA SIN OVH  $                         371.280  

CESÁREA FELINA CON OVH  $                         310.080  

CESÁREA FELINA SIN OVH  $                         245.820  

CISTOCENTESIS  $                            21.420  

CISTOPEXIA  $                         284.580  

CISTOTOMÍA  $                         304.980  

COLECISTECTOMÍA  $                         816.000  

COLECISTECTOMÍA POR LAPAROSCOPÍA  $                         510.000  

CORRECCIÓN DEFECTOS AURICULARES  $                         225.420  

CORRECIÓN EVENTRACIÓN  $                         316.200  

CORRECCIÓN DE DUCTO ARTERIOSO  $                      1.160.760  

CORTE DE ESPOLÓN cachorro  MENOR DE 3 MESES  $                            62.220  

CORTE DE UÑAS CANINO CON TRANQUILIZACIÓN  $                            56.100  

CORTE DE UÑAS CANINO SIN TRANQUILIZACIÓN  $                            17.340  

CRANEOTOMÍA  $                         547.740  

CUERPO EXTRAÑO CAVIDAD ORAL  $                         100.980  

CUERPO EXTRAÑO EN ESÓFAGO  TORÁXICO (ENDOSCOPIA)  $                         471.240  

CUERPO EXTRAÑO EN ESÓFAGO  TORÁXICO (QUIRÚRGICO)  $                         782.340  

CUERPO EXTRAÑO EN ESÓFAGO CERVICAL (ENDOSCOPIA)  $                         189.720  

CUERPO EXTRAÑO EN ESÓFAGO CERVICAL (QUIRÚRGICO)  $                         440.640  

DESCOMPRESIÓN CARDIACA ecoguiada  $                         189.720  

DESCOMPRESIÓN CARDIACA laparoscopía  $                         459.000  

DISPLASIA OCCIPITAL   $                         472.260  

DREN DE PEN ROSE  $                            79.560  

DREN PLEURAL  $                         132.600  

DRENAJE ABCESO O SEROMA  $                            61.200  

ECTROPIÓN/ ENTROPIÓN BILATERAL  $                         290.700  

ECTROPION/ ENTROPIÓN UNILATERAL  $                         204.000  

ENEMA  $                            78.540  

ENTEROANASTOMOSIS LATERO LATERAL  $                         390.660  

ENTEROANASTOMOSIS TERMINO TERMINAL  $                         329.460  

ENTEROTOMÍA  $                         274.380  

ENTEROTOMÍA MULTIPLE  $                         389.640  

ENUCLEACIÓN C/U  $                         221.340  

ESPLENECTOMÍA  $                         303.960  



 

ESTABILIZACIÓN COLUMNA VERTEBRAL (INSTRUMENTACIÓN DE HARRINGTON)  $                         650.400  

ESTABILIZACIÓN TORAX CON VENDAJE  $                         224.400  

ESTABILIZACIÓN TORAX QUIRURGICA  $                         350.880  

ESTAFILECTOMÍA-CORTE DE PALADAR GRUESO  $                         558.960  

EXODONCIA DE DIENTE pieza incisivo  $                            25.500  

EXODONCIA DE DIENTE pieza canino  $                            45.900  

EXODONCIA DE DIENTE pieza premolar biradiculado  $                            35.700  

EXODONCIA DE DIENTE pieza premolar triradiculado  $                            61.200  

EXODONCIA DE DIENTE pieza molar  $                            45.900  

EXODONCIA DE DIENTE simple   $                            25.500  

EXTIRPACIÓN DE PAPILOMAS  $                         155.040  

EXTIRPACIÓN DE SACOS PARANALES  $                         332.760  

EXTRACCIÓN/ RETIRO DE MATERIA ORTOPÉDICO Simple  $                         138.720  

EXTRACCIÓN/ RETIRO DE MATERIA ORTOPÉDICO interno  $                         255.000  

EXTRACCIÓN TESTÍCULO INTRAABDOMINAL  $                         357.000  

EXTRACCIÓN TESTÍCULO INTRAABDOMINAL Laparoscopía  $                         510.000  

EXTRACCIÓN TESTÍCULO RETENIDO CANAL  $                         232.560  

FIMOSIS  $                         216.240  

FÍSTULAS RECTOVAGINALES  $                         332.560  

FLAP 3er PÁRPADO  $                         243.780  

FLAP CONJUNTIVAL 360°  $                         304.980  

FLAP PEDÍCULO QUERATECTOMÍA  $                         321.300  

FÓRMULA MEDICAMENTOS DE CONTROL  $                              6.120  

GASTRECTOMÍA  $                         465.120  

GASTROTOMÍA  $                         293.760  

HERNIA DIAFRAGMÁTICA  $                         581.400  

HERNIA ESCROTAL  $                         293.760  

HERNIA INGUINAL  $                         301.920  

HERNIA PERINEAL  $                         310.080  

HERNIA UMBILICAL  $                         232.560  

HIGRONOMA DE CODO  $                         226.440  

INFILTRACIÓN DIRECTA  $                            55.080  

INFLILTRACIÓN ECOGUIADA  $                            79.560  

INYECCIÓN INTRAVITREA  $                            73.440  

INYECTOLOGÍA POR EL SERVICIO con jeringa   $                              2.652  

LAMINECTOMÍA  $                         831.300  

LAPAROTOMÍA EXPLORATORIA  $                         339.660  

LAPAROTOMÍA EXPLORATORIA Laparoscopía  $                         612.000  

LARINGOSCOPIA  $                         282.540  

LAVADO DE OIDOS BILATERAL  $                            91.800  

LAVADO GÁSTRICO  $                         112.200  

LIGAMENTO CRUZADO CON PLACA Y TTA CONVENCIONAL  $                      8.844.560  

LIGAMENTO CRUZADO (SEGÚN TÉCNICA) CON NYLON  $                         522.240  

LIMPIEZA DE PARANALES  $                            57.120  

LUXACIÓN DE CADERA CERRADA  $                         152.000  



 

LUXACIÓN DE CADERA REPOSI ABIERTA CON CIRUGIA  $                         517.200  

LUXACIÓN DE CRISTALINO C/U  $                         253.980  

LUXACIÓN DE RÓTULA (SEGÚN TÉCNICA)  $                         389.640  

MARSUPIALIZACIÓN DE PRÓSTATA  $                         282.540  

MASTECTOMÍA PARCIAL  $                         340.680  

MASTECTOMÍA RADICAL  $                         528.360  

NEBULIZACIÓN  $                            36.720  

NEFRECTOMÍA  $                         295.800  

NEFRECTOMÍA Laparoscopía  $                         612.000  

OSTEOSÍNTESIS TARSO, CARPO, DEDOS  $                         297.840  

OSTEOSÍNTESIS DE CADERA <10 KG  $                      1.218.900  

OSTEOSÍNTESIS DE CADERA 11 - 25KG  $                      1.662.600  

OSTEOSÍNTESIS DE MANDÍBULA  $                         267.240  

OSTEOSÍNTESIS SENCILLA HÚMERO GRANDE  $                         435.540  

OSTEOSÍNTESIS SENCILLA HÚMERO PEQUEÑO  $                         395.840  

OSTEOSÍNTESIS FEMUR, CÚBITO, RADIO Y TIBIA  $                         552.840  

OSTEOTOMÍA BULLA ÓSEA  $                         615.060  

OTOHEMATOMA BILATERAL  $                         250.920  

OTOHEMATOMA UNILATERAL  $                         128.520  

OVARIOHISTERECTOMÍA CANINO  $                         200.940  

OVARIOHISTERECTOMÍA CANINO CON PIOMETRA  $                         318.240  

OVARIOHISTERECTOMÍA FELINO  $                         184.620  

OVARIOHISTERECTOMÍA FELINO CON PIOMETRA  $                         307.020  

OXÍGENO DÍA  $                            31.620  

PARAFIMOSIS  $                         171.360  

PECTINECTOMÍA UNILATERAL  $                         213.180  

PECTINECTOMÍA BILATERAL  $                         293.760  

PERICARDIOCENTESIS  $                         189.720  

PILOROPLASTIA  $                         320.280  

PLASTIAS DE PIEL simple  $                         169.340  

PLASTIAS DE PIEL compleja  $                         357.000  

PROLAPSO GLÁNDULA TERCER PARPADO BILATERAL  $                         261.120  

PROLAPSO GLÁNDULA TERCER PARPADO C/U  $                         138.720  

PROLAPSO RECTAL  $                         145.860  

PROLAPSO VAGINAL (QUIRÚRGICOS)  $                         248.880  

PROLAPSO VAGINAL (Reposición manual)  $                         139.740  

PROSTATECTOMÍA  $                         343.740  

PRÓTESIS INTRAOCULAR  $                         495.720  

QUERATECTOMÍA  $                         282.540  

QUIMIOTERAPIA   $                            31.620  

REDUCCIOÓN PLIEGUES LABIALES  $                         263.160  

REDUCCIÓN PLIEGUES NASALES  $                         295.800  

RESUCITACIÓN CEREBRO CARDIOPULMONAR -(RCCP)  $                            92.820  

RINOSCOPIA (retro y antero nasal)  $                         155.040  

RINOPLASTIA  $                         429.420  



 

QUERATOTOMÍA EN REJILLA  $                         111.180  

SERVICIO ANESTESIA GENERAL/HORA  $                            61.200  

SINFISIODESIS PÚBICA  $                         459.000  

STADES  $                         186.660  

SUTURA DE PIEL SENCILLA  $                            91.800  

SUTURA HERIDA COMPLICADA  $                         221.340  

SHUNT PORTOSISTEMICO  $                      1.160.760  

TENORAFIA (SIN IMPLANTE)  $                         553.860  

TIROIDECTOMÍA PARCIAL  $                         553.860  

TIROIDECTOMÍA TOTAL  $                      1.097.520  

TORACOCENTESIS  $                            78.540  

TORACOTOMÍA  $                         525.300  

TRANQUILIZACIÓN (sedación)  $                            42.840  

TRAQUEOTOMÍA  $                         174.420  

TRATAMIENTO ONCOLÓGICO POR SECCIÓN  $                            31.620  

TRATAMIENTO PERIODONTAL RUTINARIO DE 0 A 14 KILOGRAMOS  $                         112.200  

TRATAMIENTO PERIODONTAL RUTINARIO DE 15 A 25 KILOGRAMOS  $                         140.760  

TURBINECTOMÍA  $                      1.160.760  

URETROSTOMÍA  $                         265.200  

URETROSTOMÍA FELINO  $                         357.000  

VASECTOMÍA  $                         158.100  

VÓLVULO GÁSTRICO  $                         581.400  
 

EQUINOS 
GENERALES PRECIO PÚBLICO 

ALQUILER ARTROSCOPIO  $                         459.000  

ALQUILER ENDOSCOPIO  $                         255.000  

ALQUILER DE QUIRÓFANO + INSTRUMENTAL BÁSICO/HORA  $                         280.500  

ANESTESIA 
MATERIALES CATÉTER  $                            45.900  

SEDACIÓN/TRANQUILIZACIÓN  $                            40.800  

ANESTESIA LOCAL  $                            61.200  

ANESTESIA PARAVERTEBRAL  $                         102.000  

EPIDURAL  $                            71.400  

INYECTADA 500 ml/hora  $                         132.600  

INDUCCIÓN ANESTÉSICA  $                         183.600  

INHALADA HORA, SIN INSUMOS  $                         132.600  

HONORARIOS ANESTESISTA  $                         224.400  

OXÍGENO ANESTESIA  $                         102.000  

PROCEDIMIENTOS 
ARTROSCOPIA/TENOSCOPIA  $                         816.000  

CASLICK   $                         224.400  

CASTRACIÓN  $                         459.000  

CATARATA UNILATERAL   $                         408.000  



 

CESÁREA   $                      1.020.000  

CIRUGÍA BOLSA GUTURAL  $                         601.800  

ENUCLEACIÓN C/U   $                         663.000  

ENTEROSCOPIA (EXPLORACION INTESTINO DELGADO)  $                         346.800  

ESOFAGOTOMÍA   $                         489.600  

EXAMEN DE COJERAS   $                         255.000  

EXTRACCIÓN PIEZA DENTAL   $                         591.600  

FÍSTULA RECTOVAGINAL   $                         561.000  

LAPARATOMÍA CON ENTEROANASTOMOSIS   $                      1.530.000  

LAPARATOMÍA EXPLORATORIA   $                      1.020.000  

LAPARATOMÍA CON ENTEROTOMIA  $                      1.326.000  

LARINGOPLASTIA   $                      1.122.000  

NEURECTOMÍA   $                         459.000  

ORTOPEDIA (DE ACUERDO AL CASO) 
REDUCCIÓN DE HERNIAS   $                         816.000  

SERVICIO DE ANESTESIA INHALADA CON PROFESIONAL  $                         606.900  

SINUCENTESIS + ANÁLISIS  $                         295.800  

TENECTOMÍA   $                         612.000  

TERAPIA RESPIRATORIA   $                            45.900  

TORACOCENTESIS + ANALISIS  $                         168.300  

TRAQUEOTOMÍA   $                         326.400  

VENTRICOLECTOMÍA   $                         306.000  

VENDAJE SIMPLE   $                            30.600  

ROBERT JONES  $                         102.000  

YESO ACRÍLICO  $                         132.600  
 

BOVINOS Y PEQUEÑOS RUMIANTES 
GENERALES PRECIO PÚBLICO 

ANESTESIA LOCAL   $                         183.600  

ACROBUSTITIS   $                         561.000  

AMPUTACIÓN DE PEZUÑA   $                         255.000  

ANESTESIA GENERAL   $                         459.000  

CASTRACIÓN BOVINO - CAPRINO MATERIALES  $                         153.000  

CESÁREA VACA  $                         714.000  

CESÁREA PEQUEÑOS RUMIANTES   $                         459.000  

DESCORNE CON CIRUGÍA   $                         428.400  

RECONSTRUCCIÓN DE PEZÓN   $                         183.600  

DESVIACIÓN DE PENE   $                         459.000  

DISTOCIA (TTO. MÉDICO)  $                         306.000  

ENUCLEACIÓN  (cada OJO)  $                         382.500  

EXTIRPACIÓN DEL TERCER PÁRPADO   $                         204.000  

FETOTOMÍA   $                         816.000  

FÍSTULA RECTOVAGINAL   $                         285.600  

LAPARATOMÍA   $                         510.000  



 

ABOMASOPEXIA  $                         255.000  

RUMINOTOMÍA   $                         357.000  

CONSULTA  $                            73.440  

CONSULTA DE EMERGENCIA  $                         306.000  

CONSULTA EN CAMPO  $                         306.000  

HOSPITALIZACIÓN DE GRANDES ANIMALES (EQUINOS, BOVINOS, BUFALINOS) 
HOSPITALIZACIÓN CUIDADOS ESPECIALES SIN HENO  $                            81.600  

HOSPITALIZACIÓN CUIDADOS ESPECIALES CON HENO  $                            91.800  

HOSPITALIZACIÓN ADULTOS CON HENO  $                            45.900  

HOSPITALIZACIÓN ADULTOS SIN HENO  $                            35.700  

HOSPITALIZACIÓN TERNEROS Y POTROS/NOCHE  $                            20.400  

PROCEDIMIENTOS DIAGNÓSTICOS/TRATAMIENTOS-GRANDES ANIMALES 
MATERIALES EXAMEN DEL PACIENTE  $                            30.600  

EXAMEN DE COJERAS  $                         255.000  

EXAMEN NEUROLÓGICO  $                         153.000  

LAVADO TRANSTRAQUEAL  $                         102.000  

LAVADO BRONQUIALVEOLAR  $                         153.000  

LAVADO TRAQUEOBRONQUIAL  $                         153.000  

BIOPSIA TRANSCUTÁNEA CON AGUJA  $                            35.700  

BIOPSIA DE PIEL  $                         153.000  

ELECTROCARDIOGRAMA  $                            81.600  

ECOCARDIOGRAMA  $                         132.600  

ECOGRAFÍA  $                            81.600  

ENDOSCOPIA DE VÍAS AÉREAS  $                         102.000  

INFILTRACIONES ARTICULARES  $                         153.000  

MANEJO DE HERIDAS  $                            30.600  

OXÍGENO INHALADO/HORA  $                         102.000  

NEBULIZACIONES  $                            30.600  
 

PORCINOS 
GENERALES PRECIO PÚBLICO 

CASTRACIÓN PORCINO NEONATO   $                            68.340  

CASTRACIÓN PORCINO ADULTO   $                         158.100  
 

LABORATORIO CLÍNICO 
GENERALES PRECIO PÚBLICO 

PRUEBAS HEMATOLOGÍA 
CUADRO HEMÁTICO   AVES Y REPTILES  $                            24.480  

CUADRO HEMÁTICO + FIBRINOGENO  $                            30.600  

CUADRO HEMÁTICO + HEMOPARASITOS  $                            30.600  

CUADRO HEMÁTICO + PROTEINA TOTAL   $                            30.600  
CUADRO HEMÁTICO + PROTEINA TOTAL Y DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y 
GLOBULINAS)  $                            49.980  

CUADRO HEMÁTICO + RETICULOCITOS   $                            30.600  

CUADRO HEMÁTICO MAMÍFEROS (HEMOGRAMA)  $                            21.420  



 

HEMATOCRITO   $                            11.220  

HEMATOCRITO + PROTEINA  TOTAL  $                            12.240  
HEMATOCRITO+ PROTEINA TOTAL Y DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y 
GLOBULINAS)  $                            27.540  

PRUEBA DE COAGULACIÓN PROTROMBINA  $                            21.420  

HEMOPARÁSITOS  $                            12.240  

RECUENTO DE  RETICULOCITOS   $                            12.240  

RECUENTO DE PLAQUETAS   $                            12.240  

FIBRINÓGENO  $                            21.420  

PRUEBAS QUIMICA SANGUINEA 
ÁCIDOS BILIARES  $                            72.930  

ALANINO AMINO TRANSFERASA( ALT-GPT- TGP-ALAT)  $                            21.420  

ALBUMINA  $                            61.200  

AMILASA  $                            21.420  

ASPARTATO AMINOTRANSFERASA( AST-GOT TGO-ASAT)  $                            21.420  

BILIRRUBINA TOTAL  $                            21.420  

BUN  $                            21.420  

CALCIO  $                            21.420  

COLESTEROL TOTAL  $                            21.420  

CREATIN KINASA(CK)  $                            21.420  

CREATININA  $                            21.420  

FOSFATASA ALCALINA  $                            21.420  

FOSFORO  $                            21.420  

GAMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASA ( GGT)  $                            21.420  

GASES SANGUINEOS Y ELECTROLITOS (Na, K, CI, GLU, PCO2, BUN, HTO) - EPOC  $                            40.800  

GLUCOSA (IDEXX)  $                            21.420  

LACTATO - IDEXX  $                            21.420  

LIPASA (IDEXX)  $                            21.420  

PROTEÍNAS TOTALES  $                            21.420  

PROTEÍNAS TOTALES (REFRACTÓMETRO)  $                            12.240  

PROTEÍNAS TOTALES + DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y GLOBULINAS)  $                            33.660  

SDMA (IDEXX)  $                            21.420  

TRIGLICÉRIDOS  $                            21.420  

PRUEBAS UROANÁLISIS 
ANÁLISIS SEDIMENTO URINARIO  $                            13.260  

CAMPO OSCURO  $                            18.870  

FÍSICO QUÍMICO (TIRA DE ORINA)  $                            13.260  

PARCIAL DE ORINA (TIRA DE ORINA Y SEDIMENTO)  $                            20.400  

PARCIAL DE ORINA + CAMPO OSCURO  $                            27.540  

RELACIÓN PROTEINA  CREATININA - UPC -IDEXX  $                            63.240  

PRUEBAS MICROBIOLOGÍA 
CITOLOGÍA DE OIDO  $                            21.420  

CITOLOGÍA DE OTROS  $                            21.420  

CITOLOGÍA VAGINAL   $                            21.420  

CITOQUÍMICO DE LÍQUIDO (LCR, PLEURAL, SINOVIAL, PERITONEAL)  $                            32.640  



 

CITOQUÍMICO DE LÍQUIDO (LCR, PLEURAL, SINOVIAL, PERITONEAL) + GLUCOSA  $                            39.780  
COLORACIONES ESPECIALES (ZIEL NEELSEN-ZN, PAS, TRICROMICA DE MASSON, 
GIEMSA)  $                            23.460  

COLORACIÓN DE AZUL DE LACTOFENOL  $                            12.240  

COLORACIÓN DE GRAM   $                            12.240  

COLORACIÓN DE WRIGTH   $                            12.240  

IMPRESIÓN DE AGUJA FINA - PAF  $                            30.600  

IMPRONTA  $                            21.420  

KOH(ANALISIS DE HONGOS)  $                            11.220  

LÁMPARA DE WOOD  $                            11.220  

RASPADO DE PIEL  $                            11.220  

PRUEBAS INMUNOLOGÍA 
DISTEMPER (  INMUNOCROMATOGRAFÍA, DETERMINACIÓN DE ANTÍGENO)  $                            72.420  

PARVOVIRUS ( INMUNOCROMATOGRAFÍA, DETERMINACIÓN DE ANTÍGENO)  $                            72.420  
VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA FELINA (ANTICUERPOS) Y VIRUS DE 
LEUCEMIA FELINA (ANTIGENOS) (INMUNOCROMATOGRAFÍA)  $                            72.420  

EHRLICHIA SNAP (BABESIA, DILOFILARIA ANAPLASMA EHRLICHIA)  $                            90.780  

PCR (Reacción en cadena de la Polimerasa)  $                            73.950  

PRUEBAS PARASITOLOGIA 
COPROLÓGICO DIRECTO  $                            12.240  

COPROSCOPICO  $                            14.280  

FLOTACIÓN  $                            14.280  

MAC MASTER  $                            14.280  

SANGRE OCULTA  $                            11.220  

PERFILES 
EXAMEN PRE-QUIRÚRGICO I (CH, PROTEINAS TOTALES, PARCIAL DE ORINA)  $                            47.940  

EXAMEN  PRE -QUIRÚRGICO II (CH, ALT, CREATININA, PROTEÍNAS TOTALES)  $                            60.180  
EXAMEN  PRE -QUIRÚRGICO III (CH, ALT, CREATININA, PROTEÍNAS TOTALES, 
ALBUMINA, GLOBULINAS)  $                            78.540  
EXAMEN  PRE -QUIRÚRGICO IV (CH, AST, GGT, PT, FIBRINÓGENO, CREATININA, 
BUN)  $                            97.920  
PERFIL HEPATICO (ALT, AST, FA,  PROTEÍNAS TOTALES, ALBUMINA, 
GLOBULINAS, BILIRRUBINA TOTAL, GGT)  $                         109.140  

PERFIL PACIENTE OBESO (CH, COLESTEROL ,TRIGLICÉRIDOS, GLUCOSA)  $                            55.080  

PERFIL PANCREATICO (CH, LIPASA, AMILASA)  $                            44.880  

PERFIL DIABETICO I (CH, PO. GLUCOSA 2 DETERMINACIONES).  $                            65.280  

PERFIL DIABETICO II (CH, PO. GLUCOSA 5 DETERMINACIONES).  $                         104.550  
PERFIL GERIATRICO(CH, CREATININA, GLUCOSA, ALT, FOSFATASA ALCALINA, PT 
(COAGUCHECK)  $                            97.920  
PERFIL PACIENTE CRÍTICO(CH, LACTATO, GLUCOSA, CLORO, POTASIO, CO2, 
SODIO)  $                            97.920  
PERFIL MUSCULAR(CH, AST, PROTEINAS TOTALES, ALBUMINA, GLOBULINAS, CK, 
PO)  $                            60.180  

PERFIL RENAL (BUN, CREATININA, PARCIAL DE ORINA)  $                            60.180  
PERFIL DERMATOLÓGICO (RASPADO DE HONGOS, RASPADO DE ACAROS Y 
LÁMPARA DE WOOD, TRICOGRAMA)  $                            21.420  

 
 



 

NUEVOS SERVICIOS LABORATORIO 
GENERALES PRECIO PÚBLICO 

PERFIL PREQUIRÚGICO COMPLETO SILVESTRES (CH, PT, ALB, GLOB, ALT, AST, 
BUN, CRE)  $                         154.000  

PERFIL PREQUIRÚRGICO BÁSICO SILVESTRES (CH, ALT ,CRE)  $                            73.000  

PERFIL PREQUIRÚRGICO LAGOMORFOS (CH, AST, BUN)  $                            76.000  

PERFIL PREQUIRÚRGICO REPTILES Y AVES (CH, FA)  $                            47.000  
PERFIL DERMATOLÓGICO (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, LÁMPARA DE 
WOOD)  $                            21.000  

PERFIL DERMATOLÓGICO (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, CULTIVO HONGOS)  $                            56.000  
PERFIL DERMATOLÓGICO (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, CULTIVO 
BACTERIAS)  $                            56.000  
PERFIL DERMATOLÓGICO (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA,CULTIVO 
BACTERIAS Y ANTIBIOGRAMA)  $                            91.000  

PERFIL COPROLÓGICO (EXAMEN DIRECTO)  $                            12.000  
PERFIL COPROSCOPICO-1 (EXAMEN DIRECTO, SANGRE OCULTA, TINCIÓN 
GRAM)  $                            14.000  
PERFIL COPROSCOPICO-2 (EXAMEN DIRECTO, SANGRE OCULTA, TINCIÓN GRAM, 
FLOTACIÓN)  $                            28.000  
PERFIL COPROSCOPICO-3 (EXAMEN DIRECTO, SANGRE OCULTA, TINCIÓN 
GRAM) + TÉCNICA McMASTER  $                            42.000  
PERFIL HEMOPARÁSITOS: CH, FROTIS SANGRE, HEMATOCRITO, PROTEÍNAS 
TOTALES, DIFERENCIADAS Y FIBRINÓGENO  $                            65.000  

ELISA - HORMONAS CORTISOL, TSH, T4 LIBRE  $                         200.000  

T4 TOTAL (SNAP)  $                         110.000  

CORTISOL (SNAP)  $                         120.000  

NUEVOS EN SERVICIOS MÉDICOS 
GENERALES PRECIO PÚBLICO 

SERVICIO ANESTESIA GENERAL/HORA adicional/pequeños  $                            90.000  

ALQUILER BRETE  $                         145.000  

ORTOPEDIAS (DEPENDE COMPLEJIDAD, PROCEDIMIENTO MAS MATERIALES)   $ 800.000 - $1.000.000  
 
 
ARTÍCULO 2°. El presente Acuerdo rige a partir de su expedición y publicación en el portal 
WEB de la Universidad y deroga las disposiciones que le sean contrarias. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los nueve (9)) días del mes de marzo de 2021. 
 
 
 
 
NIKY ALEXÁNDER MURCIA SUÁREZ, f.s.c. 
  Presidente del Consejo de Coordinación                             

                                                                                                                                                              
                                                                                SARAY YANEHT MORENO ESPINOSA 
                                                                                                 Secretaria General  


